آفریقا و چه در میان نوادگان این برده‌ها

محسوس است.

ثروت حاصل از تجارت برده و کار

سال گذشته مرتباً صحبت از ابولا بود، از خطرناک بودنش و از هزاران قربانی‌اش. با کم شدن سرعت کاروان مرگ، دیگر حرفی از ابولا نیست. با وجود این ابولا به کشتار در غرب آفریقا ادامه می‌دهد.

### تاریخ مختصر

ابولا اولین بار در سال ۱۹۷۶ (۱۳۵۴) در منطقه‌ای در سودان و دهکده‌ای در کناره رود ابولا در جمهوری دمکراتیک کنگو دیده شد. در ابتدا این بیماری کشنده به مردمی محدود بود که در جنگل‌های حارهٔ غرب آفریقا ساکن بودند. در چهل سال اخیر ۲۴ بار شاهد شیوع ابولا بوده‌ایم که به مرگ تقریباً ۹۰ درصد مبتلایانش انجامیده. به گزارش سازمان بهداشت جهانی از بهار ۲۰۱۴ (۱۳۹۳) تا کنون یازده هزار نفر بر اثر ابتلا به ابولا مرده‌اند.

ابولا یکی از متعدد بیماری‌های حیوانی است که بر اثر تغییراتی در محیط طبیعی، شیوه زندگی یا ترکیبی از این دو، و البته موتاسیون‌های ناگزیر ویروس به انسان‌ها هم سرایت می‌کند. این تغییرات موجب پیدایش بیماری‌های جدید با ابعاد مصیبت‌بارند.